ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v một số nội dung liên quan

đến việc khai thác đất san lấp

của Công ty TNHH Bá Sanh

Đường tại thị xã Hoài Nhơn

                                                        Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tư pháp;
- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3440/STNMT-TNKS ngày 30/9/2024 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại
Văn bản số 325/BC-UBND ngày 23/8/2024 về việc khai thác đất của Công ty
TNHH Bá Sanh Đường tại Cụm Công nghiệp Hoài Tân, phường Hoài Tân và
phường Hoài Thanh Tây; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn:
- Chỉ đạo làm rõ trách nhiệm và xử lý nghiêm đối với các tập thể, cá nhân

liên quan trong việc chậm trễ triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn
bản số 1977/UBND-KT ngày 15/4/2022 về kiểm tra, xử lý việc khai thác đất san
lấp tại Cụm Công nghiệp Hoài Tân, phường Hoài Tân và phường Hoài Thanh Tây

của Công ty TNHH Bá Sanh Đường.

- Tổ chức rà soát các công trình do Công ty TNHH Bá Sanh Đường trúng
thầu thi công, tiến độ thi công từng công trình và các nội dung liên quan đến trữ
lượng đất chênh lệch đã nêu tại Văn bản trên.

Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi
trường) trong tháng 10/2024.

2. Giao Sở Tư pháp xem xét thời hạn xử lý vi phạm hành chính đối với Công

ty TNHH Bá Sanh Đường đã nêu tại các Văn bản trên, báo cáo đề xuất UBND
tỉnh theo quy định (UBND thị xã Hoài Nhơn có trách nhiệm cung cấp tài liệu liên
quan cho Sở Tư pháp).

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ động hướng dẫn UBND thị xã

Hoài Nhơn các nội dung liên quan đến tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại
Cụm Công nghiệp Hoài Tân theo đúng quy định pháp luật; tổng hợp, báo cáo các
nội dung nêu trên cho UBND tỉnh trước ngày 05/11/2024.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K6.

                                                                                           Nguyễn Tự Công Hoàng

7995 09 10